
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№501 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 28.08.2025 г., Прот. №42 

 

 

ОТНОСНО: Предоставяне на помещение – общинска собственост, за 

безвъзмездно ползване в изпълнение на Инвестиция 

„Широкомащабно разгръщане на цифрова инфраструктура на 

територията на България“ по Националния план за възстановяване 

и устойчивост 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 12, ал. 3 от Закона за общинската собственост (ЗОС), 

чл. 1, ал. 2, чл. 4, ал. 2 и чл. 11, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане със собствеността на Община Свищов (НРПУРСОС), в 

съответствие с писма с Вх. №ИА-ИЕУ-1343/11.03.2025 г. и Вх. №ИА-ИЕУ-

4981/25.08.2025 г. на Изпълнителна агенция „Инфраструктура на електронното 

управление“ (ИАИЕУ) към Министерство на електронното управление (МЕУ) и 

предложение с Вх. №959/26.08.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, 

Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Дава съгласие да се предостави за безвъзмездно ползване, за срок от десет 

години, на Изпълнителна агенция „Инфраструктура на електронното управление“ 

към МЕУ, за споделено стопанисване и управление част от помещение, с площ не     

по-малко от 10 кв.м, находящо се на адрес: гр. Свищов, ул. “Цанко Церковски“ №2, 

ет. 0, ст. 5, „сървърно помещение“, цялото с площ 15.04 кв.м в сграда - 

административна (Община Свищов), четириетажна със сутерен, строена 1976 г., 

масивна, монолитна, актувана с АОС №1096/02.06.2003 г. 

2. Упълномощава Кмета на общината да сключи договор с ИАИЕУ към МЕУ и 

да извърши всички действия по изпълнение на т. 1, съобразно Закона за общинската 

собственост и Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане със 

собствеността на Община Свищов. 

3. Решението влиза в сила в деня на приемането му. 

МОТИВИ: Изпълнителна агенция „Инфраструктура на електронното 

управление“ (ИАИЕУ) осигурява планирането, изграждането, експлоатацията, 

поддръжката и администрирането на Единната електронна съобщителна мрежа 



(ЕЕСМ). Мрежата включва над 7 500 км оптични кабелни линии, 27 областни града и 

чрез отклонения от рингове достига само до 129 от общо 265 общински центъра. Чрез 

изградената съобщителна мрежа, ИАИЕУ осигурява надеждни и сигурни електронни 

съобщителни услуги за нуждите на органите на държавната власт, органите на 

местното самоуправление и юридическите лица – разпоредители с бюджетни 

средства, както и за управление при бедствия по смисъла на Закона за защита при 

бедствия и управление при обявяване на по-високи степени на бойна готовност на 

въоръжените сили, при обявяване на военно положение, положение на война или 

извънредно положение. Единната електронна съобщителна мрежа е част от 

споделените информационни ресурси на електронното управление, които се 

използват от всички държавни и общински органи. Чрез нея се предоставят и 

електронни съобщения само за собствени нужди (на държавната администрация), т.е. 

дейността се осъществява с некомерсиална цел (нетърговска дейност). 

В процеса на реализиране на проект - „Широкомащабно разгръщане на цифрова 

инфраструктура на територията на България“ се предвижда в общинския център да се 

обособят комуникационни възли. 

По проекта в технологичните помещения се предвижда да се извършат следните 

дейности:  

• Ремонт на помещението, при необходимост; 

• Монтаж на климатична система; 

• Изграждане на системи за контрол на достъпа и пожароизвестяване на 

комуникационното помещение; 

• Изграждане на заземяване за комуникационното оборудване; 

• Монтаж на токоизправителен комплект за захранване на комуникационното 

оборудване; 

• За осигуряване захранване на комуникационното оборудване, климатичните 

системи, осветлението, пожароизвестяването, контрола на достъпа и други 

консуматори се предвижда да се инсталира АС табло и свърже към главното 

разпределително табло на общината; 

• Монтаж на комуникационен шкаф с активно оборудване. 

 

В заседанието участват 27 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 
 


